UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ Y TẾ

      Số:

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày         tháng 10 năm 2023
V/v triển khai can thiệp dự phòng

lây nhiễm HIV cho người chưa

thành niên.

Kính gửi:

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật;

- Trung tâm Y tế các huyện/thành phố.

Thực hiện Công văn số 1188/AIDS-ĐT ngày 15/9/2023 của Cục Phòng,

chống HIV/AIDS về việc triển khai can thiệp dự phòng lây nhiễm HIV cho người

chưa thành niên (có gửi kèm), Sở Y tế đề nghị Thủ trưởng các đơn vị quan tâm,

phối hợp thực hiện một số nội dung như sau:

1. Đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo

- Chủ trì, phối hợp với Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh lồng ghép các

hoạt động can thiệp dự phòng lây nhiễm HIV cho người chưa thành niên vào

chương trình giáo dục giới tính cho người chưa thành niên đảm bảo chuẩn bị đủ

kiến thức về an toàn tình dục và phòng, chống HIV/AIDS.

- Có văn bản triển khai, hướng dẫn các Trường phổ thông trung học,

Trường dạy nghề trên địa bàn tỉnh chủ động phối hợp với các đơn vị y tế tại địa

phương can thiệp dự phòng lây nhiễm HIV cho người chưa thành niên theo các

nội dung tại điểm 1.1. mục 1 theo hướng dẫn tại Công văn nêu trên.

- Phối hợp cung cấp thông tin các cơ sở y tế đang cung cấp dịch vụ PrEP (1)

cho Ban Giám hiệu nhà trường, Đoàn trường, Hội cha mẹ học sinh.

2. Yêu cầu Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh và Trung tâm Y tế các huyện,

thành phố chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức thực hiện một số nội

dung sau:

- Về công tác truyền thông, xây dựng, triển khai kế hoạch truyền thông

nâng cao nhận thức, thay đổi hành vi của người chưa thành niên về phòng, chống

HIV/AIDS và những bệnh lây truyền qua đường tình dục

+ Tại các Trường phổ thông trung học, Trường dạy nghề:

(1) Hiện tại tỉnh Đắk Nông chưa được dự án hỗ trợ triển khai hoạt động điều trị dự phòng trước phơi

nhiễm với HIV (PrEP) nên chỉ giới thiệu về chương trình và tư vấn chuyển gửi khách hàng đến các cơ sở

cung cấp dịch vụ.

Tập huấn kỹ năng phòng, chống HIV/AIDS cho các cán bộ Đoàn trường về

tình hình dịch tễ HIV/AIDS trên địa bàn tỉnh, các kiến thức chung về HIV/AIDS,

kỹ năng truyền thông phòng, chống HIV/AIDS, giới thiệu và cập nhật tình hình

nhiễm trong nhóm người có hành vi nguy cơ cao nhiễm HIV bao gồm cả nhóm

nam quan hệ tình dục với nam.

Tổ chức truyền thông trực tiếp thông qua trò chuyện với nội dung gần gũi,

dễ hiểu, các tiết ngoại khóa, hội thảo, nói chuyện chuyên đề, cuộc thi viết tìm hiểu

về HIV/AIDS.

Tổ chức truyền thông gián tiếp qua các tranh ảnh, tờ rơi, phối hợp với nhà

trường xây dựng tiết mục kịch có nội dung tư vấn về sức khỏe sinh sản và phòng,

chống HIV/AIDS.

Triển khai các sự kiện thông tin, truyền thông về: (1) Thực trạng, nguy cơ

lây nhiễm HIV trong nhóm học sinh, người chưa thành niên; (2) Lợi ích và hiệu

quả của các biện pháp can thiệp dự phòng lây nhiễm HIV, bao gồm thực hiện

hành vi tình dục an toàn (sử dụng bao cao su), điều trị dự phòng trước phơi nhiễm

với HIV bằng thuốc ARV (PrEP) (sau đây gọi chung là can thiệp dự phòng lây

nhiễm HIV) cho Ban giám hiệu nhà trường, Đoàn trường, Hội cha mẹ học sinh;

(3) Quy định về sự tham gia của cha mẹ hoặc người giám hộ hợp pháp (nếu khách

hàng không có cha mẹ) khi người chưa thành niên sử dụng dịch vụ PrEP.

Tổ chức truyền thông, tư vấn cho người chưa thành niên các kỹ năng thực

hiện hành vi an toàn để bảo vệ bản thân và dự phòng lây nhiễm HIV, kỹ năng bộc

lộ nguy cơ nhiễm HIV của bản thân với cha mẹ, người giám hộ

+ Tại cộng đồng: Phối hợp với các tổ chức dựa vào cộng đồng triển khai

hoạt động thông tin truyền thông về can thiệp dự phòng nhiễm HIV theo các mô

hình, hình thức phù hợp.

- Thực hiện công tác giám sát dịch, tư vấn và xét nghiệm HIV cho nhóm

chưa thành niên:

+ Thực hiện chiến lược tìm ca nhiễm mới thông qua PNS (xét nghiệm cho

bạn tình, bạn chích)…; Đẩy mạnh công tác tìm ca nhiễm mới HIV tại các cơ sở y

tế, trại giam, tạm giam …

+ Về thực hiện xét nghiệm HIV cho người chưa thành niên được thực hiện

theo quy định của khoản 3 Điều 27 Luật Phòng, chống HIV/AIDS (Văn bản hợp

nhất số 33/VBHN-VPQH ngày 07/12/2020 của Quốc hội về hợp nhất Luật Phòng,

chống HIV/AIDS số 64/2006/QH11 ngày 29/6/2006 và Luật sửa đổi, bổ sung một

số điều của Luật Phòng, chống HIV/AIDS số 74/2020/QĐ14 ngày 16/11/2020).

- Về công tác can thiệp dự phòng lây nhiễm HIV:

+ Tiếp tục mở rộng triển khai các can thiệp dự phòng lây nhiễm HIV cho

các nhóm nguy cơ, bao gồm nhóm chưa thành niên như: tư vấn sử dụng bao cao

su…

+ Liên hệ cung cấp thông tin địa chỉ, điện thoại liên hệ của các cơ sở y tế

đang cung cấp dịch vụ PrEP cho Ban Giám hiệu nhà trường, Đoàn trường, Hội

cha mẹ học sinh.

- Về công tác điều trị dự phòng trước phơi nhiễm với HIV cho nhóm chưa

thành niên tại các cơ sở y tế đang cung cấp dịch vụ PrEP: Tư vấn, giới thiệu khách

hàng tới các cơ sở y tế có triển khai cung cấp dịch vụ PrEP.

3. Giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh

- Chủ động phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo lồng ghép vào chương

trình giáo dục giới tính cho người chưa thành niên đảm bảo chuẩn bị đủ kiến thức

về an toàn tình dục và phòng, chống HIV/AIDS.

- Tham mưu Lãnh đạo Sở kịp thời xem xét, giải quyết những khó khăn,

vướng mắc về vấn đề kinh phí, các giải pháp đẩy mạnh và duy trì triển khai hoạt

động can thiệp dự phòng lây nhiễm HIV cho các nhóm nguy cơ cao (bao gồm

nhóm chưa thành niên).

- Chịu trách nhiệm triển khai, hướng dẫn các hoạt động chuyên môn trong

can thiệp dự phòng lây nhiễm HIV cho người chưa thành niên.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có vướng mắc đề nghị liên hệ Sở

Y tế (phòng Nghiệp vụ Y-Dược), hoặc đ/c Phạm Văn Tín-Sđt: 0919781818.

Trân trọng cảm ơn !

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục PC HIV.AIDS (thay b/cáo);
- UBND tỉnh (thay báo cáo);
- Ban Giám đốc Sở Y tế (để b/cáo);
- Bệnh viện Đa khoa tỉnh (ph/hợp);
- Các phòng CMNV Sở (để biết);
- Lưu: VT, NVYD (Tin).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Thanh Huynh

PHỤ LỤC: DANH SÁCH CÁC CƠ SỞ Y TẾ CUNG CẤP DỊCH VỤ PrEP

(Đính kèm Công văn số          /SYT-NVYD, ngày     tháng 10 năm 2023

của Sở Y tế tỉnh Đắk Nông)

Stt Tên tỉnh Tên phòng khám

1 An Giang Trung tâm Y tế  TP. Châu Đốc

2 An Giang Bệnh viện Đa khoa tỉnh An Giang

3 An Giang Trung tâm Y tế TP. Long Xuyên

4 An Giang Trung tâm Kiểm soát Bệnh tật tỉnh An Giang

5 An Giang Trung tâm Y tế  Tân Châu

6 An Giang Bệnh viện Đa khoa Tân Châu

7 An Giang Trung tâm Y tế  huyện An Phú

8 An Giang Trung tâm Y tế  huyện Châu Phú

9 An Giang Trung tâm Y tế  huyện Châu Thành

10 An Giang Trung tâm Y tế  huyện Chợ Mới

11 An Giang Trung tâm Y tế  huyện Phú Tân

12 An Giang Trung tâm Y tế  huyện Thoai Sơn

13 An Giang Trung tâm Y tế  huyện Tịnh Biên

14 An Giang Trung tâm Y tế  huyện Tri Tôn

15 Bà Rịa Vũng Tàu TTYT Thị xã Phú Mỹ

16 Bà Rịa Vũng Tàu TTYT Thành phố Vũng Tàu

17 Bà Rịa Vũng Tàu TTYT Long Điền

18 Bắc Giang  Trung tâm Kiểm soát Bệnh tật tỉnh Bắc Giang (Cơ sở 2)

19 Bắc Ninh Khoa phòng chống HIV/AIDS -TTKS bệnh tật tỉnh

20 Bắc Ninh  Trung tâm y tế Gia bình

21 Bắc Ninh  Trung tâm y tế Quế Võ

22 Bình Dương TTYT Thủ Dầu Một

23 Bình Dương TTYT Bến Cát

24 Bình Dương TTYT Dĩ An

25 Bình Dương TTYT Thuận An

26 Bình Dương TTYT Dầu Tiếng

27 Bình Dương TTYT Tân Uyên

28 Bình Dương Phòng khám Trăng khuyết (The Moon)

29 Cà Mau Trung tâm Y tế  Tp Cà Mau

30 Cà Mau Trung tâm Kiểm soát Bệnh tật tỉnh Cà Mau

31 Cà Mau Phòng khám BS Hùng

32 Cần Thơ  Trung tâm Y tế quận Bình Thủy

33 Cần Thơ  Trung tâm Y tế quận Cái Răng

34 Cần Thơ  Phòng khám Bs Phạm Thị Bạch Quí

35 Cần Thơ  Phòng khám Bs Trần Văn Phúc

36 Cần Thơ  Trung tâm Kiểm soát Bệnh tật TP Cần Thơ

37 Cần Thơ  GlinK Cần Thơ

38 Cần Thơ  Bệnh viện Đa khoa thành phố Cần Thơ

39 Cần Thơ  Bệnh viện Da liễu Cần Thơ

40 Cần Thơ  Trung tâm Y tế quận Ninh Kiều

41 Cần Thơ  Trung tâm Y tế quận Ô Môn

42 Cần Thơ  Phòng khám Bs Phạm Trí Hùng

43 Cần Thơ  Phòng khám Bs Lương Văn Thắng

44 Cần Thơ  Phòng khám Bs Kiều Hữu Lộc

45 Cần Thơ  Bệnh viên Đa Khoa Trung Ương Cần Thơ

46 Cần Thơ  Phòng khám chuyên khoa Nội Nghĩa Toàn

47 Cần Thơ  Trung tâm Y tế huyện Vĩnh Thạnh

48 Đà Nẵng Trung tâm Kiểm soát Bệnh tật TP Đà Nẵng

49 Đồng Nai Alocare Đồng Nai

50 Đồng Nai Trung tâm Y tế Thành phố Biên Hòa

51 Đồng Nai GLINK Đồng Nai

52 Đồng Nai Trạm Y tế Hóa An, TP. Biên Hòa

53 Đồng Nai Trạm y tế xã Lộc An, huyện Long Thành

54 Đồng Nai Trạm y tế Long Bình Tân, TP. Biên Hòa

55 Đồng Nai Trạm Y Tế Thị Trấn Long Thành, huyện Long Thành

56 Đồng Nai Phòng khám đa khoa thuộc Trung Tâm Y Tế Huyện Long Thành

57 Đồng Nai PK tư đa khoa Ân Khánh Sài Gòn

58 Đồng Nai PK tư đa khoa Việt Hương

59 Đồng Nai Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh Đồng Nai

60 Đồng Nai Trung tâm y tế huyện Long Khánh

61 Đồng Tháp  PK Huỳnh Thị Kim Phượng

62 Đồng Tháp  PK Nguyễn Văn Giàu

63 Đồng Tháp  PK Mai Phú Cường

64 Đồng Tháp  PK Nguyễn Hoàng Điền

65 Đồng Tháp  PK OPC Bệnh viện Đa khoa Sa Đéc

66 Đồng Tháp  PK OPC Bệnh viện Đa khoa khu vực Hồng Ngự

67 Đồng Tháp  PK OPC Trung tâm Y tế huyện Tháp Mười

68 Đồng Tháp  PK Trần Hữu Trí

69 Đồng Tháp  PK Lê Văn Danh

70 Đồng Tháp  PK Phan Văn Ê

71 Đồng Tháp  PK Nguyễn Văn Chuyển

72 Đồng Tháp  PK Võ Thành Tâm

73 Đồng Tháp  PK OPC Trung tâm Y tế huyện Lấp Vò

74 Đồng Tháp  PK Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh Đồng Tháp

75 Đồng Tháp  Bệnh viện Đa khoa Đồng Tháp

76 Đồng Tháp  Trung tâm Y tế  TP. Sa Đéc

77 Hà Nội PHÒNG KHÁM ĐA KHOA BIỂN VIỆT

78 Hà Nội GLINK

79 Hà Nội Phòng khám đa khoa Minh Ngọc

80 Hà Nội TTYT Nam Từ Liêm (Phòng khám đa khoa Cầu Diễn)

81 Hà Nội TTYT quận Tây Hồ (Phòng khám 656 Lạc Long Quân)

82 Hà Nội TTYT Hoàng Mai

83 Hà Nội TTYT quận Thanh Xuân

84 Hà Nội Bệnh viện Medlatec

85 Hà Nội  TTYT quận  Long Biên

86 Hà Nội  TTYT quận Hai Bà Trưng

87 Hà Nội  TTYT quận Đống Đa

88 Hà Nội  Bệnh viện Đại học Y Hà Nội

89 Hà Nội  Phòng khám đa khoa Hải Đăng

90 Hải Dương Bệnh viện Nhiệt đới Hải Dương

91 Hải Dương Trung tâm Y tế thành phố Chí Linh

92 Hải Dương Trung tâm Y tế huyện Kim Thành

93 Hải Phòng TTYT Da liễu Hải Phòng

94 Hải Phòng Bệnh viện đa khoa quốc tế Tâm Phúc

95 Hải Phòng TTYT Thủy Nguyên

96 Hải Phòng TTYT An Dương

97 Hải Phòng TTYT Hồng Bàng

98 Hải Phòng TTYT Lê Chân

99 Hải Phòng Bệnh viện đa khoa Ngô Quyền

100 Khánh Hòa  Trung tâm Y tế thành phố Cam Ranh

101 Khánh Hòa  Trung tâm Kiểm soát Bệnh tật tỉnh Khánh Hòa

102 Khánh Hòa  Trung tâm Y tế huyện Diên Khánh

103 Khánh Hòa  Trung tâm Y tế thị xã Ninh Hòa

104 Kiên Giang Trung tâm Kiểm soát Bệnh tật tỉnh Kiên Giang

105 Kiên Giang Trung tâm Y tế Tp. Rạch Giá

106 Kiên Giang Trung tâm y tế huyện Hà Tiên

107 Kiên Giang Trung Tâm Y tế huyện An Minh

108 Kiên Giang Trung Tâm Y tế huyện Giồng Giềng

109 Kiên Giang Trung Tâm Y Tế huyện Gò Quao

110 Kiên Giang Trung tâm y tế huyện Kiên Lương

111 Kiên Giang Trung tâm Y tế TP. Phú Quốc

112 Kiên Giang Trung tâm y tế Tân Hiệp

113 Kiên Giang Trung tâm Y tế huyện Vĩnh Thuận

114 Long An Trung tâm Y tế Châu Thành

115 Long An Bệnh viện Đa khoa Đồng Tháp Mười

116 Long An TTYT Thành phố Tân An

117 Long An TTYT huyện Bến Lức

118 Long An TTYT huyện Cần Đước

119 Long An TTYT huyện Cần Giuộc

120 Long An TTYT huyện Thủ Thừa

121 Long An Bệnh viện đa khoa Hậu Nghĩa

122 Nam Định Trung tâm Kiểm soát Bệnh tật tỉnh  Nam Định

123 Nam Định Trung tâm Y tế  huyện Giao Thủy

124 Nam Định Bệnh viện Đa khoa Hải Hậu

125 Nam Định Trung tâm Y tế  huyện Nghĩa Hưng

126 Nam Định Trung tâm Y tế  huyện Xuân Trường

127 Nghệ An Bệnh viện Đa khoa TP Vinh

128 Nghệ An PK GLINK Nghệ An

129 Nghệ An Bệnh viện đa khoa Diễn Châu

130 Nghệ An Trung tâm Y tế  Huyện Quỳ Hợp

131 Nghệ An Trung tâm Y tế  Huyện Tương Dương

132 Quảng Ninh Bệnh viện Đa khoa tỉnh Quảng Ninh

133 Quảng Ninh Bệnh viện Đa khoa Cẩm Phả

134 Quảng Ninh Trung tâm Y tế huyện Vân Đồn

135 Sóc Trăng Trung tâm Kiểm soát Bệnh tật tỉnh Sóc Trăng

136 Sóc Trăng Bệnh viện Chuyên khoa 27 Tháng 2

137 Sóc Trăng Bệnh viên đa khoa tỉnh Sóc Trăng

138 Sóc Trăng Phòng khám Bs Huỳnh Ngọc Hân

139 Sóc Trăng Trung tâm Y tế huyện Kế Sách

140 Sóc Trăng Trung tâm Y tế huyện Mỹ Xuyên

141 Sơn La  Bệnh viện Đa khoa Sơn La

142 Sơn La  Bệnh viện Đa khoa Mai Sơn

143 Sơn La  Bệnh viện Đa khoa Khu vục Thảo Nguyên

144 Sơn La  Bệnh viện Đa khoa Mường La

145 Sơn La  Bệnh viện Đa khoa Sông Mã

146 Sơn La  Bệnh viện Đa khoa Thuận Châu

147 Sơn La  Phòng khám đa khoa 115

148 Sơn La  Bệnh viện Đa khoa Bắc Yên

149 Sơn La  Bệnh viện Đa khoa Mộc Châu

150 Sơn La  Bệnh viện Đa khoa Sốp Cộp

151 Sơn La  Bệnh viện Đa khoa Quỳnh Nhai

152 Sơn La  Bệnh viện Đa khoa huyện Phù Yên

153 Sơn La  Bệnh viện Đa khoa huyện Yên Châu

154 Tây Ninh Trung tâm y tế huyện Hòa Thành

155 Tây Ninh Bệnh viện đa khoa tỉnh Tây Ninh

156 Tây Ninh Trung tâm y tế huyện Trảng Bàng

157 Tây Ninh Phòng khám Tây Ninh Pride

158 Thái Bình  PKĐK - CDC Thái Bình

159 Thái Bình  DNTN Y  Khoa Hồng Đức

160 Thái Nguyên TTYT TP. Thái Nguyên

161 Thái Nguyên TTYT huyện Phổ Yên

162 Thái Nguyên Bệnh viện đa khoa An Phú

163 Thanh Hóa Công ty cổ phần Y Dược Hoàng Gia .

164 Thanh Hóa Phòng khám Tiết niệu – Nam học 161.

165 Thanh Hóa Công ty cổ phần Y Dược Hoàng Bảo Anh.

166 Thanh Hóa Trung tâm y tế TP Sầm Sơn

167 Thanh Hóa Trung tâm Kiểm soát Bệnh tật tỉnh Thanh Hóa

168 Thanh Hóa Bệnh viện Đa khoa thành phố Thanh Hoá

169 Thanh Hóa PK Công ty cổ phần Dược - Vật tư y tế Thanh Hóa

170 Tiền Giang
Khoa phòng chống HIV/AIDS - Trung tâm kiểm soát bệnh tật

tỉnh Tiền Giang

171 Tiền Giang Trạm y tế xã Tân Hương

172 Tiền Giang Trung tâm y tế huyện Cái Bè

173 TP. Hồ Chí Minh PK ALOCARE

174 TP. Hồ Chí Minh TRUNG TÂM Y TẾ QUẬN 3 - CƠ SỞ 4

175 TP. Hồ Chí Minh Trung tâm y tế Quận 6 - Cơ Sở 2

176 TP. Hồ Chí Minh Phòng khám Galant 3

177 TP. Hồ Chí Minh PK GALANT2

178 TP. Hồ Chí Minh
Phòng Khám Đa Khoa Galant thuộc Chi Nhánh Công Ty Cổ

Phần Greenbiz

179 TP. Hồ Chí Minh PK THÀNH DANH

180 TP. Hồ Chí Minh Trung tâm Y tế huyện Hóc Môn - Cơ sở 2

181 TP. Hồ Chí Minh Trung tâm Y tế Huyện Nhà Bè

182 TP. Hồ Chí Minh Phòng khám NHÀ MÌNH

183 TP. Hồ Chí Minh Phòng khám Mcare

184 TP. Hồ Chí Minh Glink Thủ Đức - PK THÀNH DANH 2

185 TP. Hồ Chí Minh OSS Bệnh viện Thành phố Thủ Đức

186 TP. Hồ Chí Minh Khoa TVHTCĐ TTYT quận 8

187 TP. Hồ Chí Minh Khoa TVHTCĐ TTYT quận 11

188 TP. Hồ Chí Minh Khoa TVHTCĐ TTYT quận Bình Thạnh

189 TP. Hồ Chí Minh Khoa TVHTCĐ TTYT Tp. Thủ Đức Khu Vực 2

190 TP. Hồ Chí Minh Khoa TVHTCĐ TTYT Tp. Thủ Đức Khu Vực 3

191 TP. Hồ Chí Minh Phòng khám Sài Gòn Pride

192 TP. Hồ Chí Minh Phòng khám ngoại trú Quận 1

193 TP. Hồ Chí Minh Phòng khám ngoại trú TP Thủ Đức KV1 (Quận 2 cũ)

194 TP. Hồ Chí Minh Phòng khám ngoại trú Quận 4

195 TP. Hồ Chí Minh Phòng khám ngoại trú Quận 5

196 TP. Hồ Chí Minh Phòng khám ngoại trú Quận 7

197 TP. Hồ Chí Minh Phòng khám ngoại trú Quận 10

198 TP. Hồ Chí Minh Phòng khám ngoại trú Quận 12

199 TP. Hồ Chí Minh Phòng khám ngoại trú Huyện Bình Chánh

200 TP. Hồ Chí Minh Phòng khám ngoại trú Quận Bình Tân

201 TP. Hồ Chí Minh Phòng khám ngoại trú Huyện Củ Chi

202 TP. Hồ Chí Minh Phòng khám ngoại trú Quận Gò Vấp

203 TP. Hồ Chí Minh Phòng khám ngoại trú Quận Phú Nhuận

204 TP. Hồ Chí Minh Phòng khám ngoại trú Quận Tân Bình

205 TP. Hồ Chí Minh Phòng khám ngoại trú Quận Tân Phú

206 TP. Hồ Chí Minh Bệnh viện Bệnh Nhiệt Đới

207 TP. Hồ Chí Minh Phòng Khám An Hảo

208 TP. Hồ Chí Minh Phòng khám Alo Health

209 TP. Hồ Chí Minh Phòng khám TestSGN

210 Vĩnh Phúc Trung tâm Kiểm soát Bệnh tật tỉnh Vĩnh Phúc

		2023-10-04T10:55:54+0700

		2023-10-04T11:08:48+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-04T13:57:45+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Y tế<syt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-04T13:57:50+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Y tế<syt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-04T13:58:00+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Y tế<syt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-04T13:59:32+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Y tế<syt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-04T13:59:39+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Y tế<syt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-04T13:59:45+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Y tế<syt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!